
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

07.12.2017                                                             с. Сигаево                                                             1370 

 

 

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации  

муниципального образования «Сарапульский район» по вопросам оплаты труда работников 

бюджетных, казенных и автономных учреждений культуры муниципального образования 

«Сарапульский район», работников образовательных организаций, подведомственных 

Управлению культуры и молодежной политики Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район» и работников муниципального бюджетного учреждения 

«Центр комплексного обслуживания учреждений культуры Сарапульского района» 
 

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации и 

Постановлением Правительства Удмуртской Республики от «27» ноября 2017 года №497 «О 

внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики», 

Администрация муниципального образования «Сарапульский район»  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
  

1. Внести в Положение об оплате труда работников бюджетных, казённых и автономных 

учреждений культуры Администрации муниципального образования «Сарапульский район», 

утверждённое постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» 21 августа 2013 года №775, следующие изменения: 
 

1) таблицу 4 пункта 13 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 4 

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад,  

рублей 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня  

1 квалификационный уровень 6240 

2 квалификационный уровень 6266 

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня  

1 квалификационный уровень 6292 

2 квалификационный уровень 6318 

3 квалификационный уровень 6344 



4 квалификационный уровень 7218 

»; 

2) пункт 32 признать утратившим силу; 

3) таблицу 7 пункта 35 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 7  

Наименование должности Группа по оплате 

труда 

руководителей 

Должностной 

оклад, рублей 

Директор в библиотеках, музеях, культурно-

досуговых учреждениях, методических центрах, 

центрах декоративно-прикладного искусства и 

ремесел, иных учреждениях 

 

не устанавливается 15730 

I 15730 

II 14700 

III 13750 

IV 12790 

учреждение  

вне группы 

11900 

  »;  

4) в абзаце третьем пункта 46 слова «до одного должностного оклада» заменить словами «до 

50 процентов должностного оклада»; 

5) в приложении 4: 

в абзаце седьмом пункта 1 слова «в образовательных учреждениях, осуществляющих 

переподготовку, повышение квалификации кадров,» заменить словами «в образовательных 

организациях, осуществляющих переподготовку, повышение квалификации кадров,»; 

в абзаце втором пункта 3 слова «в образовательном учреждении» заменить словами «в 

образовательной организации». 

2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения 

«Центр комплексного обслуживания учреждений культуры Сарапульского района», утвержденное 

постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 

22.03.2017 года №376 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального 

бюджетного учреждения «Центр комплексного обслуживания учреждений культуры 

Сарапульского района», следующие изменения: 

1) таблицу 1 пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 1 

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад, 

рублей 

Общеотраслевые должности служащих первого уровня  

1 квалификационный уровень 6240 

2 квалификационный уровень 6251 

Общеотраслевые должности служащих второго уровня  

1 квалификационный уровень 6292 

2 квалификационный уровень 6344 

3 квалификационный уровень 6854 

4 квалификационный уровень 7280 

5 квалификационный уровень 7436 

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня  

1 квалификационный уровень 6292 



2 квалификационный уровень 6448 

3 квалификационный уровень 7228 

4 квалификационный уровень 7488 

5 квалификационный уровень 7540 

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня  

1 квалификационный уровень 7644 

2 квалификационный уровень 7956 

3 квалификационный уровень 8216 

»; 

2) таблицу 2 пункта 10 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей 

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня  

1 квалификационный уровень 6240 

2 квалификационный уровень 6266 

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня  

1 квалификационный уровень  6292 

2 квалификационный уровень 6318 

3 квалификационный уровень 6344 

4 квалификационный уровень 7218 

»; 

3) таблицу 4 пункта 28 изложить в следующей редакции: 

Наименование должности Группа по оплате труда 

руководителей 

Должностной оклад, рублей 

Директор 

(заведующий) 

I 10161 

 II 8757 

 III 7925 

 IV 7364 

»; 

4) таблицу в приложении 1 изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование должности Должностной оклад, рублей 

Специалист по охране труда 6282 

Специалист по охране труда II категории 6448 

Специалист по охране труда I категории 7228 

»; 

5) в абзаце втором пункта 3 приложения 2 слова «в образовательном учреждении» заменить 

словами «в образовательной организации». 

3. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных учреждений, 

подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район», утвержденное постановлением 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 05.12.2013 года №1173 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников образовательных учреждений, 

подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район», следующие изменения: 

1) таблицу 1 пункта 1.1. раздела 1 части 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в 

следующей редакции: 

«Таблица 1 



Профессиональная 

квалификационная группа 

Квалификационные 

уровни 

Должностной 

оклад (руб.) 

Должности педагогических 

работников 

1 квалификационный уровень 9150 

2 квалификационный уровень 9870 

3 квалификационный уровень 9920 

4 квалификационный уровень 9980 

»; 

2) таблицу 2 пункта 1.3. раздела 1 части 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в 

следующей редакции: 

«Таблица 2 

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад (руб.) 

Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии среднего звена 

6854 

Должности работников культуры, искусства и 

кинематографии ведущего звена 

7062 

Должности руководящего состава учреждений 

культуры, искусства и кинематографии 

7270 

»; 

3) таблицу 3 пункта 1.4.раздела 1 части 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в 

следующей редакции: 

«Таблица 3 

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад, 

рублей 

Общеотраслевые должности служащих первого уровня  

1 квалификационный уровень 6474 

2 квалификационный уровень 6485 

Общеотраслевые должности служащих второго уровня  

1 квалификационный уровень 6485 

2 квалификационный уровень 6490 

3 квалификационный уровень 7062 

4 квалификационный уровень 7270 

5 квалификационный уровень 7712 

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня  



1 квалификационный уровень 6506 

2 квалификационный уровень 6854 

3 квалификационный уровень 7062 

4 квалификационный уровень 7478 

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня  

1 квалификационный уровень 7712 

2 квалификационный уровень 8679 

»; 

4) таблицу 4 пункта 1.5. раздела 1 части 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в 

следующей редакции: 

«Таблица 4 

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей 

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого 

уровня 

6453 

Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго 

уровня 

 

1 квалификационный уровень 6480 

2 квалификационный уровень 6698 

3 квалификационный уровень 6922 

4 квалификационный уровень 7936 

»; 

5) таблицу 5 пункта 1.6. раздела 1 части 2 «Порядок и условия оплаты труда» изложить в 

следующей редакции: 

Разряд работ в соответствии с ЕТКС Оклад, рублей в 

месяц 

1 разряд 6453 

2 разряд 6464 

3 разряд 6474 

4 разряд 6485 

5 разряд 6495 

6 разряд 6506 

7 разряд 6651 



8 разряд 6854 

6) таблицу 6 пункта 3.2. части 3 «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его 

заместителей» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 6 

Наименование должности Группа по оплате труда 

руководителей/должностные 

оклады, руб. 

I II III IV 

Руководитель организации дополнительного образования  13396 12813 12174 11591 

». 

4. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в пределах средств, 

предусмотренных Управлению культуры и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» решением Совета депутатов муниципального 

образования «Сарапульский район» от 22.12.2016 года №21/3 «О бюджете муниципального 

образования «Сарапульский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», и 

средств, полученных от приносящей доход деятельности бюджетных учреждений культуры, 

образовательных организаций, центров по комплексному обслуживанию учреждений культуры, 

подведомственных Управлению культуры и молодежной политики Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район», на указанные цели. 

5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2018 года, за 

исключением подпунктов3 и 4 пункта 1 настоящего постановления. 

Подпункты 3 и 4 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу через 10 дней после 

официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 сентября 

2017 года. 

 

 

 

Исполняющий обязанности Главы  

 МО «Сарапульский район»                                                                               А.И. Шарафутдинов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник УКиМП  

АМО «Сарапульский район»                                                                       Л.В. Лихачева 

 

Заместитель главы  

АМО «Сарапульский район»  

начальник Управления финансов                                                                Т.П. Зеленина 

 

Начальник отдела юридической 

и организационно-кадровой 

работы Администрации 

МО «Сарапульский район»                                                                     А.В. Селиверстов 

 


